præmorientis bonorum successionem consentiunt. *Vult. Jurisp. Rom. f. 6.76.*\* Qvamvis autem hereditas regulariter pactis dari non possit *i. hereditatis. s. C. d. pact. convent. l. 30 ff. C. d. pact. adeo*, ut ne jurata qvidem valeat, neq; statuto aut consuetudine firmari queant, ut notat Gail. 2. obf. 126. n. 1. qva de causa etiam hæc materia articulus difficilis nuncupatur à Gail. d. l. n. 6. Tamen valet ejusmodi pactum, si fuerit mutuum & viciſſitudinariaum *Carpz. J. F p. 2.c. 45 d. 14. n. 5.* Si inter duos vel plures conventionum sit, qvod alterutro sine liberis mortuo ad superstitem bona perveniant: tale enim pactum locum habere restatur Gail. ſepe d. l. n. 2. & hoc multo magis, si forſitan illi, qui ab intestato heredes futuri erant, qvod ut plurimum fieri solet, pacificantur, teste *Vult.* & qvidem cum consensu ejus, de cuius hereditate agitur. *Carpz. d. l. n. 6.*\* Qvale pactum cum legato in eo convenit, qvia itidem non prius obtinet vel vires sortitur, niſi post mortem alterius, ut legatum post mortem legantis, & circa ultimam voluntatem conceptum est, successor i&eq; tribuit plenum jus in bonis prædecessoris, ac legatario in rebus sibi legatis\* Differt tamen ab eodem primario, qvod non ſolum particularem, ſed & universalem acquisitionem parere poſſit: legatum vero nunquam circa res universas, ſed tantum singulares verſetur, argo pr. J. d. leg. item illud reqvirit ſemper conſenſum & præſentiam utriusq; pacificantis, hoc verò & abſenti & ignoranti cedit. Illud adeo firmum eſt ut revocari nequeat, ne ob ingratitudine qvidem, Gail. d. l. n. 5. Hoc verò qvovis modo & qvavis de cauſa adimi potest t. t. J. d. ademp. & trans. leg. Plures differentiæ apud Autores materiali hanc ſatis accurate tractantes, deprehenduntur, ad qvos, qvia iñſtituti noſtri ratio aliud poſtular, B. L. remittimus.

#### SECTIO IX.

#### DE CONTRARIIS.

**C**ontraria legatis ſunt modi qvibus vel Adimuntur vel Minuuntur.\* Adimuntur vel caſu, qvando voluntas, qva relicta ſunt infirmantur, interitu ſc. certæ ſpeciei aut corporis alicujus, qui ſine facto & ante moram heredis contigit §. 16. J. d. leg. l. 47. S. ult. ff. d. leg. 1. id qvod adeo verum, ut nec aſtimatio, cum non hæc ſed res ipsa legata, nec reliquiae debeantur d. l. 47. l. 49. ff. d. leg. 2. l. 88. ff. d. leg. 3. item: uniones in aliud genus ornamenti conuerſi l. 6. §. 1 ff. d. aur. & arg. leg. item: ſi qvis titulo lucrative rem qvandam nactus fuerit §. 6. J. d. leg. area tamen domus combuſtæ vindicari poſt l. 22. ff. d. leg.\* vel nuda voluntate testatoris, non tantum expressa ſed etiam tacita ac præſumpta, legis ſc. l. 6. ff. d. adim. leg.

v. c.

v. c. si forte inimicitiae capitales inter testatorem & legatarium interces-  
serint l. 3. §. fin. d. t. l. 9. ff. d. his quae ut indig. auff. Secus si in amicitiam  
redierint l. 4. ff. d. adim. leg. \* Quid si capitalium inimicitarum nec recon-  
ciliatarum ipse testator, non vero legarius autor exstitisset, jurene adimi-  
tur? Bart. in l. 16. §. Qvoniam. i. ff. d. his quae ut indign. auff. adjicit ad d. l.  
§. fin. d. t. & l. 4. ff. d. adim. leg. hanc exceptionem: Nisi inimicitiae absq;  
culpa legatarii extiterint. Et subjicit: Nota hunc casum ad limitationem  
l. 3. §. fin. d. adim. leg. ut, quodibi dicitur, quod propter inimicitias revoce-  
tur legatum, sit verum, si inimicitiae intervenerint culpa legatarii secus si  
sine culpa aut hic, quod tene menti. At hanc Bartoli distinctionem ex d. l.  
16. §. i. Qvoniam seqvi non posse Dd. communiter tradut. Qvam obrem  
Jason qvæstionem hanc Casum pro amico nominans, referente Bitsch.  
dec. cas. pro amic. spec. 2. contrarium statuit, rationibus tñ. ut videtur haud  
prægnantibus. Qvicquid tandem sit, nos cum Dn. Bitschio d. l. concludi-  
mus, certi juris regulam esse: Ob supervenientes inter testatorem & lega-  
tarium inimicitias capitales aut gravissimas, legatu intelligi ademptum,  
nec inter esse, utrum testator an vero legarius causam præbuerit \* Mi-  
nuuntur lege Falcidia, qva cautum est, ne ultra dodrantem legatis here-  
ditas oneretur, secus si fiat, ex hac lege, quantum ultra dodrantem lega-  
tis tributum, tantum heres pro rata portionis cuiusq; legatorum decer-  
pere possit, ut qvadrans totius hereditatis qvi inde dicitur Falcidia penes  
heredem manear illibatus pr. J. ad l. Falcid. \* Cujus computatio secun-  
dum qvantitatem hereditatis qvæ tempore mortis legatoris fuit, institui  
debet §. Qvæntitas J. ad l. Falcid. l. 15. §. 3. v. plane. l. 56. l. 73 ff. ead. \* Dedu-  
cto tamen prius ære alieno l. 87. §. Si quis heredem. l. 39 ff. ad l. Falcid. l. 6. §.  
§. C. cod. impensis funeris. l. 4. C. d. hered. pet. Salariis Medicorum &c.  
Berlich. part. i. concl. 64. n. 96. Carpz. J. Fp. i. c. 28. d. 43. n. 6. pretiis ser-  
vorum manumissorum l. 36. 37. & 39. ff. ad l. Falcid. \* Cessat autem Fal-  
cidia, qvando testator expresse (non tacite) prohibuit, ne ejus locus sit.  
Nov. i. c. 2. v. si verò. Autb. Sed cum testator C. ad l. Falcid. item: in lega-  
to ad pias causas, si heres in solvendo moram commiserit. Nov. 131. c. 121.  
Autb. Similiter C. ad l. Falcid. l. 49. C. d. Episc. & Cler. Testamento mi-  
litis intra annum missionis l. 7. C. ad l. Falcid. l. 17. §. fin. ff. d. test. mil. l. 12.  
C. eod. Dote relegata l. 57. & 81. §. dos. ff. ad l. Falcid. l. 2. v. hoc am-  
plius ff. d. dos. præleg. Libertate l. 33. ff. ad l. Falcid.